Vlore, me date 08.02.2023

AKT THEMELIMI

i Shogérisé

“38 " Sh.p.k

Themeluar prej shtetasit :

SADRIT XHEMALAJ, ibirii Tekiut ,idatelindjes 01.02.1999 , shtetas shqiptar,
lindur ne Vlore e me banim ne Vlore, ne Rruga “ Nermin Flaski ”, Ndertesa 17,
Hyrja 23 , Apartamenti 18 , i pajisur me dokumentin - Pasaporte me
Nr.Personal J90201073K , madhor e me zotesi te plote juridike, deklaron ne kete

akt themelimi si me poshte :

NENI 1.
ORTAKU THEMELUES

Mbeshtetur ne legjislacionin shgiptar dhe konkretisht ne ligjin Nr. 9901,
14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, si dhe legjislacionin ne
pergjithesi te Republikes se Shqgiperise, sot me 08.02.2023 , ORTAKU THEMELUES
— SHTETASI — SADRIT XHEMALAJ , ka vendosur ge kjo veprimtari tregetare te
marr formen e nje shoqgerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje me
dispozitat ligjore si me siper te STATUTIT qe i bashkelidhet ketij AKTI THEMELIMI:

NENI 2.
EMRTIMI | SHOQERISE

Emertimi i shogerise eshte “ 3S” sh.p.k.
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NENI 3.
SELIA E SHOQERISE

Shogeria “ 3 S” sh.p.k do ta kete seline e saj ne Vlore, Lagjen “Pavaresia “,
Rrugen “Gjergj Araniti “, Pallati “CIPI “K 2 , Vlore , por ge me vendimin e ortakut

te vetem te shogerise, mund te ngrihen edhe dege, apo seli ne vende te tjera,
brenda dhe jashte Shtetit Shqipetar.
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NENI 4.
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete:

Ndertim impiantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin e
inerteve , betonit e tregetimin e tyre .

Aktivitet ne fushen e ndertimit. Kryerjen e ndertimeve te te gjitha llojeve .
Ndertime e Rikonstruksione e godinave civile dhe ekonomike.

Ndertime civile e industriale, ura dhe rruge, pune hekurudhore e detare .
Sistemime toke et;.

Aktivitet ne fushen e transportit mallrave , udhetareve etj e spedicionit
per vete dhe per llogari te te treteve.

Hapje e Bar-Restorant . Hoteleri e Stacione Plazhi .

Dhenie me gera e ambjenteve .

Tregtim me pakice te karburanteve .

Prodhimi dhe tregtimi i materialeve plastike, ujit, pijeve alkolike, lengjeve
te frutave, grumbullimi, blerje, shitje bime medicinale.
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NENI 5.
NDRYSHIM OBJEKTI TE VEPRIMTARISE.

Shogeria “ 3 S ” sh.p.k, mund te beje shtesa te ndryshme te veprimtarise
ekonomike ose ndryshime te objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet
perkatese ne STATUTIN e shogerise.

NENI 6.
KOHEZGIJATIJA E VEPRIMTARISE

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise “ 3 S ” sh.p.k do te jete 10 vjet te
njepasnjeshem ge nga dita e themelimit te saj 08.02.2023 , por me vendimin e
ortakut te vetem z. SADRIT  XHEMALAJ , shogeria “ 3 S ” sh.p.k, mund te
mbyllet perpara kohe.

NENI 7.
KAPITALI FILLESTAR | SHOQERISE

Kapitali Themeltar i Shogerise “3 S” sh.p.k eshte i barabarte me 100.000
leke dhe eshte i perbere nga 1 ( nje ) kuota me vlere 100.000 leke secila kuote.

Kapitali themeltar zoterohet ne masen 100% nga Ortaku i vetem z. SADRIT
XHEMALAJ i cili ka te drejte ta tjetersoje kete kapital, te shtoje apo te pakesoje
kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuar nga ligji.
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NENI 8
SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Mbeshtetur ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, shlyerja e kapitalit do te behet pjese pjese nga ortaku i vetem.
Modalitet dhe afatet e shlyerjes se kapitalit percaktohen me vendim te asamblese
se ortakut te vetem te shogerise z. SADRIT XHEMALAJ .

NENI 9.
ORGANET

DREJTUESE

Organet drejtuese te shoqgerise “ 3S” sh.p.k jane :

1) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ka te drejte ne cdo kohe te mare

vendime dhe menyren e administrimit .

2) Administratori i Shogerise, (sistemi me nje nivel sipas nentir 154 te ligjit
9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare”) e ne analize

shif Nenin 8 te ketij Statuti .

3) Administatori i shoqerise i emeruar z. TEKI XHEMALAJ , pajisur me
karte identiteti G30406180V , me te drejte te ushtrimit te ketij funksioni 5
(pese) vjet sipas nenit 95, te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”. Afati i emerimit te Administratorit eshte

08.02.2023 deri me 07.02.2028 .
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NENI 10.
BAZA LIGJORE

Veprimtaria e shogerise do te bazohet NE LEGJISLACIONIN NE
PERGIJITHESI te Republikes se Shqiperise si dhe ne ligjin Nr.9901, dt. 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”.

NENI 11
NENSHKRIMI

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij, sot me
date 08.02.2023, ne gjuhen shqgipe.

ORTAKU | VETEM

| Shogerise “3S"” sh.p.k

SADRIT TEKI XHEMALAJ
fgodw’\—‘r Mok, Khemal\Q $
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